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Низкотемпературные (LFC) красители Дуцерам: 

4 керамические системы - 1 красители.

Общие указания:

LFC-красители Дуцерам применяются универсально во всех керамических системах Дуцера(Дуцерам металкерамик, Дуцератин, Дуцерам LFC и Дуцераголд). Они отличаются очень однородной поверхностью.

LFC-красители можно подмешивать до 3% в керамические массы.

Цветовая интенсивность красителя регулируется процентным содержанием и добавлением глазури.

С помощью глазури достигается дополнительное защитное покрытие поверхности. Кроме того, глазурь дает высокий глянец при низкой температуре обжига.

Глазурь Дуцерам - бесцветный транспарент.

Указания по подкрашиванию:

Соответствие цветов для подкрашивания пришеечной части

	A1
	A2
	A3
	A3,5
	A4
	B1
	B2
	B3
	B4
	C1
	C2
	C3
	C4
	D2
	D3
	D4

	17
	17
	17
	21
	18
	17
	17
	17
	17
	19
	19
	17
	19
	17
	17
	17


Руководство по обжигу низкотемпературных красителей.

ВАЖНО: 
1) LFC-красители должны обжигаться согласно программе глазуровки 
применяемой в данном случае керамики.


2) При послойном нанесении металлокерамики, которая частично 
дополнена красителями, имеются 2 различных поверхности(высоко- и 
низкотемпературная). 


В этом специальном случае мы рекомендуем два обжига красителей при 
температуре 640 С по одинаковой методике.

Программы обжига для печей Systomat M/D, Multimat MC, Programat P90, Vacumat 100/200, Austromat 3001 и Austromat 3000 приведены в таблице.

Общие данные для всех типов печей приведены ниже.

Общая программа обжига.

	Обжиг глазури на:
	Предв. нагрев
	Просу-шка
	Время предв. нагрева
	Набор t
	Конечная    t
	Время выдержки

	Металлокерамика Дуцерам
	600 С
	3 мин
	2 мин
	75 C
	910 C
	1-3 мин

	Низкотемпературная керамика
	450 С
	3 мин
	2 мин
	55 C
	650 C
	1-3 мин

	Дуцератин
	450 С
	3 мин
	2 мин
	55 C
	690 C
	2-3 мин

	Дуцераголд
	450 С
	3 мин
	2 мин
	55 C
	780 C
	1 мин


	Обжиг глазури на паяном каркасе:
	Предв. нагрев
	Просу-шка
	Время предв. нагрева
	Набор t
	Конечная    t
	Время выдержки

	Металлокерамика Дуцерам
	450 С
	3 мин
	2 мин
	55 C
	750 C
	10 мин

	Дуцераголд
	450 С
	3 мин
	2 мин
	55 C
	670 C
	10 мин


Все обжиги красителей и глазури проводятся без вакуума.

